Prot. n. Q037080 del 24/06/2020 - [UOR: S1000015 - ClassifX/4] Determine a contrarre 86/ 2020

WNIVERSITA _
DICAMERINO

Universita di Camerino

1336

OGGETTO: Fornitura di beni informatici, e connessi accessori e servizi, finalizzati
all’allestimento di aule didattiche multimediali.

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO lo Statuto dell’Universita di Camerino, emanato con Decreto rettorale n.194 del 30
luglio 2012 ed entrato in vigore il 27 settembre 2012; modificato con Decreto rettorale n.179 del 18
settembre 2015, pubblicato sulla G.U.R.I. n.236 del 10 ottobre 2015 ed entrato in vigore il 9 novembre
2015;

RICHIAMATO il Regolamento per I’Amministrazione, la Finanza e la Contabilita dell’Universita
di Camerino, emanato con D.R. n.475 del 29 giugno 2001;

VISTE le linee guida n. 4 di attuazione del D.lgs. 50/2016, recanti “Procedure per 1’affidamento dei
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’ Autorita
Nazionale Anticorruzione con delibera n.1097 del 26 ottobre 2016

VISTA la delibera del Consiglio dell’ Autorita Nazionale Anticorruzione n. 206 del 01 marzo 2018
che ha aggiornato le Linee guida sopra citate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, e la delibera
del Consiglio dell’ Autorita Nazionale Anticorruzione n. 636 del 10 luglio 2019 che ha aggiornato le
stesse al decreto legge 18 aprile 2019, n.32, convertito con legge 14 giugno n. 55;

VISTO T’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Igs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) che prevede
per affidamenti di importo pari o superiore a 40.000 euro e inferiore alle c.d. soglie comunitarie per
le forniture e i servizi, la facolta di ricorrere all’affidamento diretto previa valutazione di almeno
cinque operatori economici individuati sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori
economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti;

VISTO I’art. 36 comma 6 del D.lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) che prevede che per lo
svolgimento delle procedure di cui sopra le stazioni appaltanti possono procedere attraverso il
mercato elettronico delle pubbliche amministrazioni (MEPA);

VISTO I’art. 95 comma 3 lettera b-bis) del D.lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) che prevede
che i contratti di servizi e le forniture di importo pari o superiore a 40.000 euro caratterizzati da
notevole contenuto tecnologico o che hanno un carattere innovativo sono aggiudicati esclusivamente
sulla base del criterio dell’offerta economicamente piu vantaggiosa individuata sulla base del miglior

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa

Amministrazione Ufficio acquisti
www.unicam.it Via Gentile 111 da VVarano
C.F. 81001910439 62032 Camerino (ltaly)
P.IVA 00291660439 Tel. +39 0737 402015

protocollo@pec.unicam.it e_mail: acquisti@unicam.it


mailto:protocollo@pec.unicam.it



WNIVERSITA _
DICAMERINO

Universita di Camerino

1336

rapporto qualita/prezzo;
VISTO il D.Lgs. 81/2008 in materia di tutela della salute e sicurezza;

CONSIDERATO che I’Ateneo, in un’ottica di miglioramento dei servizi multimediali forniti agli
studenti, ha intenzione di procedere all’acquisizione di beni informatici e connessi accessori e servizi,
finalizzati all’allestimento di 10 aule didattiche multimediali;

RITENUTO opportuno procedere all’acquisizione del servizio in oggetto mediante 1’espletamento
di una Richiesta di Offerta (RDO) sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA),
ai sensi dell’art. 36 co. 6 del d.Igs. 50/2016, con consultazione di almeno cinque operatori economici,
ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. b), del d. Igs. n. 50/2016, con aggiudicazione sulla base del criterio
dell’offerta economicamente piu vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 3 lettera b-bis) del d.lgs.
50/2016;

CONSIDERATO che la procedura di acquisizione del servizio in oggetto rientra nelle fattispecie
previste per la ripartizione dei c.d. incentivi per funzioni tecniche previste dall’art. 113 del D.Igs.
50/2016 e dal relativo Regolamento emanato con Decreto Rettorale rep. 286/2019 n. prot. 63301 del
08/10/2019;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 19 dicembre 2019 di approvazione
del budget 2020;

VISTA la disponibilita sul Centro di Costo/Progetto ARETDI “Rettorato — Finanz. Per tecnolog. Did.
Innovative e agg.to infrast. Per didattica (da MIUR)” del budget 2020, e la relativa autorizzazione da
parte del responsabile dello stesso;

DETERMINA

Art. 1 — di autorizzare ’espletamento della RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione per 1’acquisizione della fornitura in oggetto per un importo presunto a base d’asta
dieuro 121.457,49 euro IVA esclusa, di cui 1.000 euro di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso,
con aggiudicazione sulla base del criterio dell’offerta economicamente piu vantaggiosa.

Art. 2 — Di far gravare la relativa spesa, alla quale andra sommato 1’1,5% previsto per la ripartizione
degli incentivi tecnici, sul Centro di Costo/Progetto ARETDI “Rettorato — Finanz. Per tecnolog. Did.
Innovative e agg.to infrast. Per didattica (da MIUR)” del budget 2020.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa

Amministrazione Ufficio acquisti
www.unicam.it Via Gentile 111 da VVarano
C.F. 81001910439 62032 Camerino (ltaly)
P.IVA 00291660439 Tel. +39 0737 402015

protocollo@pec.unicam.it e_mail: acquisti@unicam.it


mailto:protocollo@pec.unicam.it

WNIVERSITA _
DICAMERINO

Universita di Camerino

1336

Art. 3 — di autorizzare I’invito alla procedura di cui all’art. 1 dei seguenti Operatori economici:

e DELL ITALIA;

e VEM SISTEMI,

e AIKON DIVISION;

e INTERMARK SISTEMI,

e PIERDICCA MARCO (impresa individuale);

Art. 4 - Diindicare il CIG relativo al servizio in oggetto in tutte le fasi relative alla presente procedura
d’acquisto;

Art. 5 - Di stipulare il contratto con I’operatore economico aggiudicatario della procedura di cui

all’art. 1 secondo quanto previsto dall’art. 32 del d. 1gs. n. 50/2016, previa:

e verifica del possesso in capo all’operatore economico affidatario dei requisiti di carattere
generale di cui all’articolo 80 del Codice dei contratti pubblici nonché dei requisiti morali e
professionali a tale scopo necessari, e salvo le verifiche obbligatoriamente previste dalla
normativa vigente e dalle Linee Guida dell’ANAC citate in premessa,;

e assunzione da parte dell’operatore economico affidatario di tutti gli obblighi di tracciabilita dei
flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, con individuazione del c.d. conto dedicato su cui
utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalita ed il codice fiscale delle
persone delegate ad operare sullo stesso, con I’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai
dati trasmessi

Art. 5 —di individuare il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, d. 1gs. 50/2016
e dell’art. 5 della 1. n. 241/90, nel Dott. Stefano Burotti (Responsabile Ufficio Acquisti) e in qualita
di collaboratore nelle fasi procedurali il Dott. Amedeo Aureli (Ufficio Acquisti).

Camerino

Firmato digitalmente da:VINCENZO ANTONIO TEDESCO
imite-dysg- icj ; iff isS; roug
;btﬁﬁéﬂgﬂc ﬁéaﬁ%ﬁiéﬁ#ﬁiﬁgm
identity, not ugahle to requir thar SPID digital identity
Data:}A06t200tMEEINB0 1 edesco

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa

Amministrazione Ufficio acquisti
www.unicam.it Via Gentile 111 da VVarano
C.F. 81001910439 62032 Camerino (ltaly)
P.IVA 00291660439 Tel. +39 0737 402015

protocollo@pec.unicam.it e_mail: acquisti@unicam.it


mailto:protocollo@pec.unicam.it

		2020-06-24T11:12:15+0000
	VINCENZO ANTONIO TEDESCO




